
Comunicado 32 – 2015/2016 
20/04/2016 

 

Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
–  

-
 

 
–  

 
–  
–  

Transferências deferidas em devido tempo para a época 2015/2016, sem prejuízo dos direitos e 
deveres que possam ser consignados no Regulamento de Transferências: 
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1 – Concentrações de Minibasquete 
 

 
 
Local: 

Pavilhão do Gica 
Dia: 24 de Abril (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 
 
 
 
 
 
 

 

12ª JORNADA DE SUB 10 – 4X4 
NASCIDOS EM: 2006 e 2007 
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(8 equipas) 
 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Local: 
Pavilhão 

do Esgueira 
Dia: 24 de Abril (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
Está Fechada 

 
Local: 
Pavilhão 

Municipal de Oliveira de Azeméis 
Dia: 24 de Abril (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
 
 
 
 
 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Gica   x 

Atómicos   x 

Beira-Mar   x 

    

12ª JORNADA DE SUB 10 – 4X4 
NASCIDOS EM: 2006 e 2007 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Esgueira   3 

Galitos   2 

Illiabum   x 

12ª JORNADA DE SUB 10 – 4X4 
NASCIDOS EM: 2006 e 2007 
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(4 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 

 
 
2 – Concentrações de minibasquete – 3º período 
Sub10 – 10 e 24 de abril; 08 e 22 de maio – Passam a jogar 4x4 
Sub8 e Sub12 – 17 de abril; 1, 15 e 29 de maio 
 
Festa final – 10 de junho, Aveiro 
 

–  
–  

 

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

1342 23-04-2016 14:30 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1038 23-04-2016 16:30 Pav GICA A.D.Sanjoanense GiCA/Benetton Sub 14 M 

1410 23-04-2016 14:30 Pav Galitos Galitos/ATRIUM Illiabum Clube Mini 12 F 

1390 23-04-2016 15:00 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B Escola SLB O Azemeis Mini 12 M 

1085 23-04-2016 18:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/Monteiro Carnes CDC Juv. Pacense Sub 14 F 

1343 23-04-2016 15:00 Galamba Marques Ginásio Figueirense-B Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1286 23-04-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube GRI Brandoense  Sub 14 M 

1099 23-04-2016 16:30 Engº Augusto Correia Olivais Coimbra-B Esgueira/Fiamma Sub 14 F 

929 23-04-2016 16:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/EPADRV Ovarense B Sub 16 M 

930 23-04-2016 16:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS B /Simaca GiCA/Benetton Sub 16 M 

899 24-04-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube GalitosB/INTERNATIONAL Sub 16 M 

1379 24-04-2016 11:00 P EB 2,3 João Afonso SC Beira Mar Galitos/PRIMUS VITORIA Mini 12 M 

1409 24-04-2016 14:30 Pav GICA GICA SC Beira Mar Mini 12 F 

1100 24-04-2016 11:15 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO Illiabum/Luisoptica Sub 14 F 

1396 24-04-2016 15:30 ACR Vale de Cambra ACR Vale de Cambra Escola SLB O Azemeis Mini 12 M 

1285 24-04-2016 11:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE Illiabum Clube Sub 14 M 

1287 24-04-2016 17:00 Bernardino Machado C. Basket 2011-ESBM CP Esgueira B Sub 14 M 

1344 24-04-2016 18:45 Pav.  Multidesportos CAD-ACB Anadia FC Sub 14 M 

1341 24-04-2016 11:15 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC B Ovarense B Sub 14 M 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Oliveirense   x 

Brandoense   x 

CB Oliveira A.   x 

Ovarense   x 
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1394 24-04-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense CP Esgueira Mini 12 M 

851 24-04-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube G.D.Gafanha 'B' Sub 18 M 

1381 24-04-2016 15:00 Pav. Estarreja Núc.Sport. Estarreja Illiabum Clube A Mini 12 M 

1288 24-04-2016 11:00 Serafim Marques Sampaense Basket UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

2416 24-04-2016 17:30 Pav. GRIB Brandoense A Aroso TIA Sub18 M 

2489 24-04-2016 18:30 Pav. Oliveira Bairro Atómicos A Aroso TIA Sub19 F 

1395 25-04-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B GDGafanha Mini 12 M 

1380 25-04-2016 11:15 Raimundo Rodrigues Ovarense GICA Mini 12 M 

1345 25-04-2016 10:30 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1346 25-04-2016 15:00 Galamba Marques Ginásio Figueirense-B Anadia FC Sub 14 M 

1347 25-04-2016 11:00 Pav.  Multidesportos Sangalhos DC B CAD-ACB Sub 14 M 

1348 25-04-2016 9:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1411 25-04-2016 11:00 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira SCF Mini 12 F 

1289 25-04-2016 9:15 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube CP Esgueira B Sub 14 M 

1290 25-04-2016 17:00 Bernardino Machado C. Basket 2011-ESBM UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

 

–  

 

 
 
–  

 

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

849 22-04-2016 21:45 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Deck&Deck Anadia FC Sub 18 M 

1410 23-04-2016 14:30 Pav Galitos Galitos/ATRIUM Illiabum Clube Mini 12 F 

1037 23-04-2016 14:30 Engº Augusto Correia CD Póvoa  Olivais Coimbra Sub 14 M 

930 23-04-2016 16:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS B /Simaca GiCA/Benetton Sub 16 M 

929 23-04-2016 16:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/EPADRV Ovarense B Sub 16 M 

900 23-04-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense Anadia FC Sub 16 M 

873 23-04-2016 14:30 Municipal de Vagos AD Vagos Esgueira/Edicópia Sub 16 F 

1062 23-04-2016 15:00 Colg Luso Inten.Port CLIP "A" E.D. Viana /AEM Sub 14 F 

1074 23-04-2016 15:00 Mun. Vila D'Este GD Bolacesto Maria da Fonte Sub 14 F 

1085 23-04-2016 18:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/Monteiro Carnes CDC Juv. Pacense Sub 14 F 

1099 23-04-2016 16:30 Engº Augusto Correia Olivais Coimbra-B Esgueira/Fiamma Sub 14 F 

1101 23-04-2016 17:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense GiCA/Benetton Sub 14 F 

1286 23-04-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube GRI Brandoense  Sub 14 M 

1342 23-04-2016 14:30 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1343 23-04-2016 15:00 Galamba Marques Ginásio Figueirense-B Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1390 23-04-2016 15:00 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B Escola SLB O Azemeis Mini 12 M 

1049 23-04-2016 15:00 Inatel - Viseu A.S.S.C.R.Gumirães Ovarense Sub 14 M 

1038 23-04-2016 16:30 Pav GICA A.D.Sanjoanense GiCA/Benetton Sub 14 M 

1025 24-04-2016 11:00 M. Stª. Maria Maior CB Viana/Tintas Bricor UAAAroso "A" Sub 14 M 
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1014 24-04-2016 15:30 FC Gaia FC Gaia "A" BCVR Sub 14 M 

1013 24-04-2016 17:00 Pav Vitória SC Vitória SC-Guimarães S.C. Mirandela Sub 14 M 

931 24-04-2016 11:00 ACR Vale de Cambra ACR Vale de Cambra CPE 'B' Sub 16 M 

899 24-04-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube GalitosB/INTERNATIONAL Sub 16 M 

872 24-04-2016   Pav.Municipal Anadia Anadia FC Sangalhos/Moreira Sub 16 F 

851 24-04-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube G.D.Gafanha 'B' Sub 18 M 

835 24-04-2016 9:15 Dr Salvador Machado UD Oliveirense Sangalhos DC Sub 18 M 

1050 24-04-2016 16:45 Pav.  Multidesportos Académica Galitos A/MARQUILHAVO Sub 14 M 

1409 24-04-2016 14:30 Pav GICA GICA SC Beira Mar Mini 12 F 

1396 24-04-2016 15:30 ACR Vale de Cambra ACR Vale de Cambra Escola SLB O Azemeis Mini 12 M 

1394 24-04-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense CP Esgueira Mini 12 M 

1381 24-04-2016 15:00 Pav. Estarreja Núc.Sport. Estarreja Illiabum Clube A Mini 12 M 

1379 24-04-2016 11:00 P EB 2,3 João Afonso SC Beira Mar Galitos/PRIMUS VITORIA Mini 12 M 

1344 24-04-2016 18:45 Pav.  Multidesportos CAD-ACB Anadia FC Sub 14 M 

1341 24-04-2016 11:15 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC B Ovarense B Sub 14 M 

1288 24-04-2016 11:00 Serafim Marques Sampaense Basket UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

1287 24-04-2016 17:00 Bernardino Machado C. Basket 2011-ESBM CP Esgueira B Sub 14 M 

1285 24-04-2016 11:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE Illiabum Clube Sub 14 M 

1100 24-04-2016 11:15 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO Illiabum/Luisoptica Sub 14 F 

1061 24-04-2016 16:30 Mun. Campo NCR Valongo/Opticália Vitória SC-Guimarães Sub 14 F 

847 25-04-2016 18:00 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC G.D.Gafanha 'B' Sub 18 M 

1411 25-04-2016 11:00 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira SCF Mini 12 F 

1395 25-04-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B GDGafanha Mini 12 M 

1380 25-04-2016 11:15 Raimundo Rodrigues Ovarense GICA Mini 12 M 

1348 25-04-2016 9:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1347 25-04-2016 11:00 Pav.  Multidesportos Sangalhos DC B CAD-ACB Sub 14 M 

1346 25-04-2016 15:00 Galamba Marques Ginásio Figueirense-B Anadia FC Sub 14 M 

1345 25-04-2016 10:30 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1292 25-04-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube GRI Brandoense  Sub 14 M 

1291 25-04-2016 17:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE Sampaense Basket Sub 14 M 

1290 25-04-2016 17:00 Bernardino Machado C. Basket 2011-ESBM UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

1289 25-04-2016 9:15 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube CP Esgueira B Sub 14 M 

1086 25-04-2016 11:30 Mun. Nogueira Maia Juvemaia Ovarense Sub 14 F 

1073 25-04-2016 11:15 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube Sangalhos/Boomerang Sub 14 F 

1026 25-04-2016 14:30 Esc Sec Barcelos Basquete de Barcelos GD Bolacesto "A" Sub 14 M 

 

–  
 

Nº Jogo Data Visitado Res. Res. Visitante Prova 

831 15-04-2016 Esgueira/Deck&Deck 66 57 UD Oliveirense Sub 18 M 

848 16-04-2016 Anadia FC 60 56 Atómicos Sport Clube Sub 18 M 

1376 16-04-2016 Galitos/PRIMUS VITORIA 2 4 Ovarense Mini 12 M 

1338 16-04-2016 Esgueira/Madeigrou 68 37 Ginásio Figueirense-B Sub 14 M 

1337 16-04-2016 Ovarense B 106 29 AD.Sanjoanense B Mista Sub 14 M 

1283 16-04-2016 UD Oliveirense B-Mista 39 59 ENESSE Sub 14 M 
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1282 16-04-2016 GRI Brandoense  58 54 C. Basket 2011-ESBM Sub 14 M 

1098 16-04-2016 GiCA/Benetton 45 35 Olivais Coimbra-B Sub 14 F 

1083 16-04-2016 Juvemaia 56 52 CDC Juv. Pacense Sub 14 F 

1059 16-04-2016 CLIP "A" 58 30 Vitória SC-Guimarães Sub 14 F 

1048 16-04-2016 Galitos A/MARQUILHAVO 57 54 A.S.S.C.R.Gumirães Sub 14 M 

1041 16-04-2016 Ovarense 83 29 Académica Sub 14 M 

1036 16-04-2016 GiCA/Benetton 48 55 CD Póvoa  Sub 14 M 

1024 16-04-2016 GD Bolacesto "A" 27 59 CB Viana/Tintas Bricor Sub 14 M 

870 16-04-2016 Esgueira/Edicópia 75 27 Anadia FC Sub 16 F 

897 16-04-2016 GRI Brandoense 106 28 ENESSE Sub 16 M 

926 16-04-2016 GiCA/Benetton 55 84 GDG/EPADRV Sub 16 M 

927 16-04-2016 ADS B /Simaca 119 11 CPE 'B' Sub 16 M 

928 16-04-2016 Ovarense B 75 30 ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

1011 16-04-2016 FC Gaia "A" 57 35 S.C. Mirandela Sub 14 M 

1023 16-04-2016 Basquete de Barcelos 35 70 UAAAroso "A" Sub 14 M 

1084 17-04-2016 Ovarense 40 50 GDG/Monteiro Carnes Sub 14 F 

1406 17-04-2016 SC Beira Mar 5 1 Galitos/ATRIUM Mini 12 F 

1071 17-04-2016 GD Bolacesto 39 57 Sangalhos/Boomerang Sub 14 F 

1035 17-04-2016 A.D.Sanjoanense 40 62 Olivais Coimbra Sub 14 M 

898 17-04-2016 GalitosB/INTERNATIONAL 49 69 Illiabum Clube B Sub 16 M 

1393 17-04-2016 Escola SLB O Azemeis 5 2 GRI Brandoense Mini 12 M 

1391 17-04-2016 CP Esgueira 0 6 Illiabum Clube B Mini 12 M 

1377 17-04-2016 Núc.Sport. Estarreja 17 64 GICA Mini 12 M 

1340 17-04-2016 Galitos B/PRIMUS VITOR 48 63 CAD-ACB Sub 14 M 

1072 17-04-2016 Maria da Fonte 20 0 Atómicos Sport Clube Sub 14 F 

 


